
 

 

 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ    
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αθήνα,       30-1-2020 
Αριθ. πρωτ.: 13641/325335ΠΕ 
 
 

Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Συγγρού 150, 
Ταχ. Κώδικας:     176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX:  210 9212 090 
Πληροφορίες:    210 928 7249 
Email: biocides@minagric.gr 
 

 

ΠΡΟΣ : ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ  
Τ.Θ. 1026 ΒΙ.ΠΕ.Θ.   ,  
570 22, ΣΙΝΔΟΣ  

 

ΘΕΜΑ: “Ανανέωση άδειας διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου (εντομοκτόνου) STEEL 25 EC  ”. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89 παρ. 2. 

2. Τις διατάξεις του Ν.721/77 (ΦΕΚ 298/Α/1977) για την έγκριση κυκλοφορίας και τον 

έλεγχο των γεωργικών φαρμάκων και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 2 και 10. 
3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

4. To Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα». 

5. Τη με αριθ. 619/46787 (Β΄ 988/22-03-2019) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργών 
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή 
Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως διορθώθηκε με 
την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 1241/12-04-2019 και 
τροποποιήθηκε με την με αριθ. 1679/153682 (Β’ 2701/02-07-2019) Κ.Υ.Α. 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω6ΞΞ4653ΠΓ-ΒΦΒ



 

 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 3641/325335/13-12-2019 αίτηση ανανέωσης που υπέβαλε η 
ενδιαφερόμενη εταιρεία. 

7. Το με αριθ. πρωτ.1060/26572/24-1-2020 LoA της δραστικής ουσίας permethrin.  
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I.  Ανανεώνουμε για μια πενταετία (μέχρι 31-12-2024) και με τον ίδιο αριθμό 12459 την οριστική 
έγκριση, που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 66978/25-02-1994 απόφασή μας όπως ισχύει, 
του βιοκτόνου STEEL 25EC (Permethrin 25 % β/o) και έληξε στις 31-12-2019, με κάτοχο έγκρισης 
και παρασκευαστή την εταιρεία ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ. 

 
ΙΙ. Η ανωτέρω ανανέωση έγκρισης κυκλοφορίας υπόκειται στις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 528/2012 και συγκεκριμένα στους εκτελεστικούς κανονισμούς που εκδίδονται 

σύμφωνα με το άρθρο 9 αυτού. 

 

  

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: Ω6ΞΞ4653ΠΓ-ΒΦΒ


		2020-02-04T10:54:13+0200
	Athens




